
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ 

Il sottoscritto Giovanni Pizzo  nato a   Noto   il   01/06/1959  codice fiscale   
PZZGNN59H01F943K  in qualità membro del seggio di gara della 
procedura negoziata in modalità aperta, per l’approvvigionamento n. 7  
Autorefrattometri Keratometri, inclusi accessori e materiali di consumo 
necessari per il corretto utilizzo dell’apparecchiatura da destinare al reparto 
di Oculistica P.O. Garibaldi Nesima e n.1 Modulo per il trattamento ad 
ultrasuoni dei dispositivi medici inclusi accessori e materiali di consumo 
necessari per il corretto utilizzo dell’apparecchiatura da destinare al blocco 
operatorio di Oculistica P.O. Garibaldi Nesima, ai sensi dell’articolo 50 
comma 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R 28 
Dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 
76 del medesimo decreto in caso di dichiarazioni mendaci, con la presente 

DICHIARA 

1.   di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste 
dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e in particolare: 

!    di non aver rivestito cariche di organi di indirizzo politico della stazione 
appaltante nel biennio precedente all’indizione della procedura di 
aggiudicazione; 
!    di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, 
per uno dei reati previsti dal Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice 
Penale ai sensi dell’art. 35 bis, comma1, lett. c) del D.Lgs. n. 165/2001; 
!    di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi previste all’art. 7 del 
regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 
decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, con uno degli 
operatori economici partecipanti alla procedura. 
  

2.   In esito alla presa visione rispetto agli operatori economici che hanno presentato 
istanza e, segnatamente: 

 

!  di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita 
dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 



!  di non incorrere in alcuna delle ipotesi previste dall’art. 51 del codice di 
procedura civile e che non sussistono comunque gravi ragioni di 
convenienza che inducono all’astensione dall’incarico; 

!  di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 
190/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013 a far parte della Commissione di 
aggiudicazione della procedura gara in oggetto; 

!  di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, 
sopraggiunga una delle condizioni di incompatibilità di cui alle predette 
norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della sussistenza di una 
situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli 
altri componenti della Commissione e all’Ente e ad astenersi dalla funzione; 

!  di essere informato che, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016 
679 che i dati personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della 
prevenzione di eventuali conflitti di interesse e saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 
quale la presente dichiarazione viene resa; 

!  di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum 
vitae saranno pubblicati sul sito web dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in 
ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 28, comma 2 del D.Lgs. 36/2023. 

              Catania, lì 19/12/2023                 
                         

                                                                                                                                 


